UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO- PROGRAD

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UPE

EDITAL PROGRAD/UPE Nº 03/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021: SELEÇÃO DE ALUNOS
PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

CAPES/UPE

COMUNICADO – ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL

A Universidade de Pernambuco – UPE, através da Coordenação Institucional do Programa
Residência Pedagógica, no uso de suas atribuições legais, torna público a alteração no
cronograma do EDITAL PROGRAD/UPE Nº 03/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021: SELEÇÃO
DE ALUNOS PARA CADASTRO DE RESERVA DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
PEDAGÓGICA CAPES/UPE

O cronograma do referido Edital (ITEM 5) passa a vigorar com as seguintes datas:

ANEXO I – CRONOGRAMA

CRONOGRAMA

ETAPA EVENTO PERÍODO

1 Divulgação do resultado das análises pedagógicas dos

projetos

Até 05/04/2021
a partir das 18h.

2 Interposição de recursos 06/04/2021 a
08/04/2021

3 Divulgação do resultado final 09/04/2021.

As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.

Recife, 31 de março de 2021.

Coordenação Institucional do Programa Residência

Pedagógica

Pró-Reitoria de Graduação

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE

Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE
Site: www.upe.brCNPJ: 11.022.597/0001-91

CEP: 50.100-010 Fone: (081)3183-3674

http://www.upe.br/